“Construção de um Terminal Rodoviário Municipal”, selecionado pelos COMPROMITENTES no âmbito do Anexo I.3 do Acordo Judicial, após processo de Consulta
Popular realizado no território. 

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR, DO FLUXO DE REPASSE E DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS:

2.1   O montante a ser depositado em Conta Judicial específica pela VALE S/A corresponderá ao valor de R$ 8.365.245,02 (oito milhões, trezentos e sessenta e
cinco mil duzentos e quarenta e cinco reais e dois centavos), correspondente ao limite máximo definido pela Auditoria Socioeconômica Externa Independente,
neste instrumento denominada Auditoria, para a execução desta iniciativa;

2.2 O COMPROMISSÁRIO deverá abrir conta bancária específica e exclusiva sob sua titularidade para recebimento e movimentação dos recursos objeto deste